

I Zjazd Działaczy Opozycji Antykomunistycznej i Osób Represjonowanych z Powodów Politycznych



Spotkanie przy grobie bł. Ks Jerzego Popiełuszki na Żoliborzu

Czternastego grudnia 2019 r. - w dzień po 38 rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego - Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych zorganizował w Warszawie I Zjazd Działaczy Opozycji Antykomunistycznej i Osób Represjonowanych z Powodów Politycznych. Wśród zaproszonych na to wydarzenie osób byli także przedstawiciele tego środowiska z Podkarpacia: członowie Rady Konsultacyjnej przy Wojewodzie Podkarpackim, Adam Śnieżek, Mieczysław Liber, Janusz Trybus, Henryk Kozik oraz goście zaproszeni przez Radę i Stowarzyszenie Osób Represjonowanych

Ewa Konkel, Elżbieta Markowicz, Wanda Minicka-Wojturska, Stanisław Olech, Marian Irzyk i Andrzej Filipczyk.

W godzinach rannych uczestnicy Zjazdu spotkali się przy grobie bł. Ks Jerzego Popiełuszki na Żoliborzu. W spotkaniu modlitewnym wzięli także udział przedstawiciele Prezydenta, Premiera, Wojska. Po modlitwie złożono wieńce przy grobie oddając hołd bohaterskiemu Kapłanowi.

Zjazd rozpoczął się uroczystą Mszą św w Archikatedrze św. Jana Chrzciciela, po której uhonorowano działaczy opozycji antykomunistycznej przy Grobie

Rocznica tragedii w kopalni Wujek

15 grudnia 2019 r. w kościele parafialnym w Tarnogrodzie odprawiona została msza św. w intencji Józefa Krzysztofa Gizy, jednego z dziewięciu górników zamordowanych w kopalni Wujek. W czasie mszy św. miało miejsce uroczyste wprowadzenie relikwii Patrona Solidarności - bł. Jerzego Popiełuszki. Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” reprezentował Marek Hojło.

Na zdjęciu po prawej: Złożenie kwiatów na miejscu spoczynku śp. Józefa K. Gizy.



Niezanego Żołnierza na Placu Marszałka Piłsudskiego w asyście kompanii reprezentacyjnej Wojska Polskiego. W skierowanych do całego środowiska opozycji antykomunistycznej w Polsce listach okolicznościowych od Prezydenta (odczytał Wojciech Kolarski minister w kancelarii Prezydenta) i Premiera (odczytał Szeł Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych min Jan Józef Kasprzyk) zgromadzeni usłyszeli słowa pamięci i wdzięczności Polski za ich postawę przeciw komunistycznemu reżimowi.

Po złożeniu wieńców przed Grobem Niezanego Żołnierza

uczestnicy zostali przewiezieni autokarami do Centrum Konferencyjnego Wojska Polskiego gdzie zostały wręczone oddznaczenia. Zasłużonym osobom minister Piotr Gliński wręczył oddznaczenie „Zasłużony kulturze Gloria Artis”, zaś przedstawiciele Prezydenta i Premiera wręczyli oddznaczenia „Pro Patria” oraz „Pro Bono Poloniae”.

Spotkanie zakończył tradycyjny oplatek uświetniony występem Dominiki Świątek-Czajkowskiej i Leszka Czajkowskiego oraz wspaniałym koncertem polskich kolęd w wykonaniu Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.

AF



Oplatek w Centrum Konferencyjnym WP

Pamięci ofiar komunizmu



Spotkanie otworzyła Beata Michałuszko, dyrektor PBW

13 grudnia, w samo południe, w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Rzeszowie zorganizowano wspólnie z Regionem Rzeszowskim NSZZ „Solidarność” oraz Oddziałem IPN w Rzeszowie spotkanie poświęcone pamięci ofiar stanu wojennego.

Świadkowie historii: Wanda Tarnawska, Elżbieta Markowicz, Marian Irzyk i Michał Stręk dzielili się wspomnieniami z młodością szkół średnich. Opowiadali o trudnym czasie represji ze strony władzy komunistycznej, pustych półkach w sklepach, ale

przede wszystkim o czasie związanym z wielką niepewnością i lękiem o przyszłość.

Młodzi ludzie, którzy stan wojenny znają jedynie z opowieści rodziców czy dziadków, mogli zobaczyć również: radio złączące za stacją nadawczą, sito produkujące bibułę, podziemną prasę, czy znaczki pocztowe.

Wspomnień świadków historii stanu wojennego można odsłuchać w audycjach radiowych dostępnych na stronie internetowej ZR.